

کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۳۲ درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱

بانک مرکزی در پاسخ به گزارش یک روزنامه درباره شاخص‌های پولی مرتبط با تورم، ضمن مرور اقدامات خود در چند ماه اخیر برای کنترل عوامل پولی مرتبط با تورم، از کاهش نرخ رشد نقدینگی از ۳۹٫۷ درصد در بهمن ۱۴۰۰ به ۳۲ درصد در بهمن ۱۴۰۱ خبر داد.

به گزارش ایرنا، بانک مرکزی در پاسخ به گزارش روزنامه دنیای اقتصاد با عنوان «زیر حسگر تورم» بانک مرکزی کنترل عوامل نقدین تورم و مرور آخرین آمار شاخص‌های پولی آمده است: وضعیت شاخص‌های اقتصادی و تغییرات آنها همواره مورد توجه سیاستگذاران اقتصادی کشور بوده و در سال جاری نیز برنامه‌های مربوط به کنترل تورم در چارچوب شعار سال «مهار تورم و رشد تولید» با همکاری تمام دستگاه‌های ذی‌ربط در دولت سیزدهم طراحی شده و در دست اجرا است. درباره شاخص‌های پولی اشاره‌شده در «دنیای اقتصاد» به عنوان شاخص‌های نشانگر انتظارات تورمی (رشد پول و سهم آن از نقدینگی) لازم به توجه است، از نیمه دوم سال گذشته مجموعه عوامل مختلفی (عمدتا متأثر از انتشار اخبار منفی) منجر به بروز ناآرامی‌هایی و شکل‌گیری انتظارات منفی نسبت به تحولات بازار

ارز و به تبع آن افزایش نرخ ارز بازار غیررسمی و تشدید انتظارات تورمی شده که رشد پول و افزایش سهم آن از نقدینگی را به همراه داشته است. در هر حال با توجه به شرایط موجود، سیاستگذار پولی در راستای مدیریت انتظارات تورمی، کنترل تورم و

فرزین در جمع مدیران بانک‌ها اعلام کرد؛

فرصت ۶ماهه بانک مرکزی به بانک‌های ناتراز و تورم‌زا

برنامه‌ریزی برای تثبیت نرخ ارز



فعالیت‌های دلالی و سفته بازی ارزی، گفت: با اجرای برنامه ایجاد حساب ارزی در شبکه بانکی و تسهیل فرآیند انتقال ارز می‌مردم به صورت اسکناس در بستر سیستم بانکی، به نتیجه شاهد آرامش نسبی در بازار ارز هستیم و امیدواریم با ظرفیت به وجود آمده و برنامه‌های در دست اقدام بانک‌ها به منظور افزایش استقبال مردم و فعالان اقتصادی برای سپرده‌گذاری اسکناس‌های در دست خود نزد شبکه بانکی، زمینه برای افزایش سپرده‌های ارزی و اعتماد متقابل ایجاد شود. رئیس بانک مرکزی درباره یکی از اقدامات سیاستی در دست بررسی به منظور توسعه و افزایش حجم سپرده‌های ارزی نزد شبکه بانکی کشور، تأکید کرد: در نظر داریم نرخ سود مشخص و با جذابیت متعلق برای سپرده‌های ارزی تعیین کنیم. فرزین ادامه داد: از نیمه اول اردیبهشت امسال طرح جدید بانک مرکزی در خصوص حواله را آغاز می‌کنیم، زیرا در فرآیند موجود، برخی مشکلات وجود دارد که لازم است برای شفاف‌سازی، تغییراتی در آن ایجاد شود.

فرصت ۶ماهه به بانک‌های ناتراز

رئیس شورای پول و اعتبار در ادامه این نشست بر ضرورت کنترل اضافه برداشت بانک‌ها تأکید کرد و گفت: حجم اضافه برداشت برخی بانک‌ها از بانک مرکزی قطعاً قابل قبول نیست و بانک‌های ناتراز در این زمینه برای تعیین تکلیف، حتماً مشمول قاعده و فرآیند گزیر خواهند شد. وی افزود: همان‌طور که بارها تأکید کرده‌ام این میزان اضافه برداشت، عمدتاً ناشی از وضعیت و عملکرد چند بانک مشخص بوده است و طبعاً در این شرایط که بخشی از شبکه بانکی کشور، ناتراز است نمی‌توان سیاست‌های کنترل

تورم را به‌درستی و به‌صورت موثر در کشور اجرایی کرد.

رئیس‌کل بانک مرکزی از فرصت ۶ماهه بانک مرکزی به برخی بانک‌های ناتراز (تا شهریورماه) برای اصلاح اضافه برداشت‌هایشان خبر داد و تأکید کرد: بانک‌های ناتراز و کم‌تراز باید حتماً در اردن تا این مه‌مطل اصلی‌شان را که تأثیر نامطلوبی در شاخص‌های کلان اقتصادی دارد برطرف کنند.

بانک مرکزی اعلام کرد؛

طراحی برنامه‌های عملیاتی برای مهار تورم و رشد تولید در دولت سیزدهم



نقدینگی برای سال ۱۴۰۱ تحقق یابد و رشد نقدینگی به حدود ۳۰ درصد برسد، درآین‌رو ملاحظه می‌شود که پس از سه سال (رشد نقدینگی در سال‌های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب معادل ۳۱٫۳، ۴۰٫۶ و ۳۹٫۰ درصد بوده است) بانک مرکزی با همکاری دولت در سال ۱۴۰۱ توانسته رشد نقدینگی را که مهم‌ترین متغیر در کنترل بلندمدت تورم است، در مسیر نیل به میانگین بلندمدت این متغیر قرار دهد. باید توجه داشت که این مهم در شرایطی محقق شده است که اقتصاد کشور همچنان تحت شدیدترین تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی قرار دارد.

تغییر در سال پایه باهدف برای دسترسی به آمارهای باکیفیت و جامع ضروری است

در خصوص ادعای مطرح شده مبنی بر اینکه عدم انتشار نرخ تورم اسفندماه ۱۴۰۱ از سوی مرکز آمار ایران به دلیل تغییر در سال پایه یا عدم درج نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در مقطع فوق از سوی بانک مرکزی با موضوع عدلسازی و نمایش موفقیت در کنترل تورم توسط دولت سیزدهم ارتباط دارد، باید خاطر نشان شود که موضوع تغییر سال پایه از سال ۱۳۹۵ به سال ۱۴۰۰ یک موضوع کاملاً فنی و علمی و باهدف به‌هنگام‌سازی

بانک مرکزی اعلام کرد؛

شماره ۵۸۹۹ / سال ۲۶ / سه‌شنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۴ شوال ۱۴۴۴ / 25 march 2023

بانک مرکزی اعلام کرد: کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۳۲ درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱



کاهش سیالیّت نقدینگی، سیاست اصلاح نرخ‌های سود (تصویب توسط شورای پول و اعتبار در جلسه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۳) و اجرای آن از تاریخ ۱۱/۱۰/۱۴۰۱ را در کنار پیگیری سیاست احتیاطی کنترل رشد ترازنامه شبکه بانکی، افزایش نسبت سپرده

قانونی در سطح شبکه بانکی به میزان نیم واحد درصد (بند «۳» از چهل‌ونهمین صورتحلّسه مورخ ۰۳/۱۰/۱۴۰۱ هیات عامل بانک مرکزی) و برخورد جدی با بانک‌های متخطی و ناسالم را در دستور کار قرار داد که تداوم روند کاهشی رشد نقدینگی در ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۱ همچون ماه‌های گذشته را به دنبال داشته است (نرخ رشد نقدینگی از ۳۹٫۷ درصد در پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۰ طی یک روند نزولی به ۳۲ درصد در پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته است). همچنین، از دیگر اقدامات دولت و بانک مرکزی در راستای ثبات‌بخشی به اقتصاد می‌توان به عرضه ارز در صرافی‌ها و بانک‌ها، عرضه سکه در بورس کالا، راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا با هدف ایجاد مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات رسمی و سهولت دسترسی متقاضیان بازار ارز و طلا و تأمین ارز مورد نیاز واردات کالاهای اساسی در سامانه نیما، انطباق نقشه ارزی و تجاری کشور در جهت مدیریت مطلوب جریان منابع و مصارف ارزی وو… اشاره کرد. انتظار می‌رود با اقدامات سیاستی اخیر بانک مرکزی و همچنین تحولات مثبت در عرصه سیاست خارجی کشور، در ماه‌های آتی ثبات در بازار ارز افزایش و انتظارات تورمی و سیالیّت نقدینگی به روندهای تاریخی خود کاهش یابد.

فرزین خاطر نشان کرد: اگر بانکی همواره ناتراز داشته باشد و در عین حال بخواهد به فعالیت خود ادامه دهد به ناچار باید به سمت تعیین تکلیف و انحلال آن بانک پیش برویم، البته عموم این بانک‌ها دارایی‌های مناسبی اعم از املاک و غیره دارند و لذا هیأت مدیره این دسته از بانک‌ها می‌بایست عزم لازم را برای حل این مشکل فوراً بکار گیرند.

وی به مشکلات سهمداری برخی بانک‌ها اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون چند بانک مشکل سهامداری دارند که برای رفع مشکلات آنها در حال مذاکره هستیم، البته این معضل، مشتمل بر تعدادی از بانک‌های خصوصی و دولتی است.

مسئولیت هیأت مدیره در قبال مشکلات بانک‌ها

رئیس بانک مرکزی خطاب به مدیران عامل بانک‌ها اظهار داشت: در خصوص برخی بانک‌ها، مشکل اصلی به مدیریت آن بانک‌ها نیز برمی‌گردد و می‌بایست فوراً این مشکلات را برطرف کنند؛ چراکه از ۳۳٫۹ درصد رشد پایه پولی مقطع زمانی ۱۴۰۱ماهه سال ۱۴۰۱، ۲۲٫۷ درصد آن ناشی از افزایش بدهی شبکه بانکی به بانک مرکزی به‌واسطه افزایش اضافه برداشت آن‌ها از بانک مرکزی بوده است. به همین دلیل، اسمال باید این ناترازی را برطرف کنیم و حتماً بخش عمده حل این مسئله برعهده هیأت مدیره و مجمع عمومی بانک‌هاست.

فرزین تصریح کرد: در تلاشیم اسمال درباره برخی شرکت‌های دولتی که حساب‌هایشان به بانک مرکزی انتقال داده شده است تصمیم‌گیری کنیم، چراکه این موضوع، انقباض پولی شبکه بانکی را تشدید کرده و بر افزایش ناترازی برخی بانک‌ها اثر گذار بوده است. البته از طریق برخی راهکارهایی که به آنها دست یافتیم، این مهم قابل حل است.

تخصیص ۲۰ درصد تسهیلات شبکه بانکی به مسکن

وی همچنین درباره ارائه تسهیلات بانکی به بخش مسکن هم یادآور شد: بر اساس قانون باید ۲۰ درصد تسهیلات شبکه بانکی کشور به بخش مسکن تخصیص یابد. برآورد این است که اسمال با توجه به هدف‌گذاری رشد ۲۵ درصدی برای نقدینگی، طبعاً حدود ۱۶۰۰ الی ۱۷۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات جدید توسط شبکه بانکی پرداخت می‌شود که ۲۰ درصد آن برای تخصیص به بخش مسکن در نظر گرفته می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به نرخ رشد منفی بخش مسکن در سال گذشته و اثرات آن بر شاخص‌های اقتصاد کلان، گفت: اگر اعطای تسهیلات بخش مسکن در شبکه بانکی افزایش یابد قطعاً این موضوع بر نرخ رشد این بخش در اقتصاد کلان هم تأثیرگذار خواهد بود. فرزین تصریح کرد: بخش عرضه تولید و ساخت مسکن در طرح نهضت ملی مسکن مرتبط با طبقات محروم است؛ لذا امیدوارم بانک‌ها در این زمینه توجه لازم را داشته باشند تا در پایان سال جاری عملکرد بهتری در اعطای تسهیلات داشته باشیم و دستیابی به این هدف، منجر به ارتقای سطح رفاه دهک‌های پایین درآمدی کشور خواهد شد.

رونق به بازار سرمایه بازگشته است



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: سرپرست بانک مسکن گفت: بازار سرمایه در مسیر طبیعی خود قرار گرفته و رونق به بازار بازگشته است.

طیبه گزراش پایگاه خبری بانک مسکن-هینا به نقل از آنا، علی‌عسگری سرپرست بانک مسکن در مراسم گرامیداشت سی‌امین سالگرد تأسیس کارگزاری این بانک گفت: اکنون بازار

سرمایه در مسیر طبیعی خود قرار گرفته و رونق به بازار بازگشته است و شرایط کلان اقتصادی نشان دهنده تداوم رشد و پیشرفت بازارسرمایه است.

وی افزود: با توجه به استقبال خوبی که از این بازار شده می‌تولد که شرکت‌هایی که در حوزه بازار سرمایه فعال هستند رونق لازم را به این بازار بدهند.

گفتنی است در این مراسم که با حضور مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد، به اهتمام بیشتر بانک مسکن برای تأمین مالی نهضت ملی مسکن از محل ابزارهای بورسی و همچنین تأمین مالی نهضت ملی مسکن از محل بازار سرمایه اشاره و بر استفاده از صندوق‌های زمین و ساختمان برای تولید مسکن تأکید شد.

تلاش بانک‌های انگلیس برای جلب اعتماد سرمایه‌گذاران

رؤسای بانک‌های انگلیس این هفته در حالی برای پاسخگویی به سرمایه‌گذاران آماده می‌شوند که تحلیگران، نسبت به تبعات آشفته‌ترین دوره برای بخش بانکی از بعد از بحران مالی سال ۲۰۰۸ میلادی، هشدار می‌دهند.

به گزارش گروه اقتصادی ایرنا از وبگاه گاردین، آشوب در بخش بانکی آمریکا به فروپاشی بانک سیسیلیکون‌ولی و بانک کردیت‌سوتینس منجر شد و این بخش را، که بیش از یک دهه پیش اقتصاد جهان را به زانو درآورده بود، زیر سؤال برد.

با توجه به بحران بانکی اخیر آمریکا، بزرگ‌ترین وا‌دهندگان انگلیس، در این هفته، درآمد خود در سه ماه اول سال را گزارش خواهند کرد. کارشناسان بانک‌ها طرح‌های اضطراری شرکت‌ها به‌منظور ممانعت از درگیرشدن آن‌ها در بحران‌های آتی را بررسی و اعتماد رؤسای آن‌ها به مقررات مالی را، که با هدف محافظت در برابر پیامدهای گسترده‌تر وضع شده است، ارزیابی می‌کنند. انتظار می‌رود ۲ بانک از بانک‌های خیابان‌های‌استریت انگلیس، بانک لویس و بانک نت‌وست، در آمده‌های خوبی را گزارش کنند، که نشان می‌دهد آن‌ها تا حد زیادی از بحران به سلامت عبور کرده‌اند.

این ۲ بانک که در درجه اول بر خدمت‌رسانی به مشتریان خرد متمرکز هستند، از افزایش نرخ بهره استفاده می‌کنند که به طور تصادفی به بحران کوتاهمدت بانکی در ماه گذشته کمک کرد. انتظار می‌رود که هر دو ی آن‌ها به دلیل افزایش هزینه‌های وام‌ها و وام‌های مسکن، بیش از ۳۰ درصد سود پیش از مالیات را برای سرمایه‌های گزراش اول گزارش کنند. تحلیگران از رشد سود بلندمدت نگران هستند. در این میان، پیش‌بینی می‌شود بانک انگلستان نرخ بهره را فقط یک بار دیگر افزایش خواهد داد. نرخ بهره با ۲۵ واحد پایه دیگر ۴.۵ درصد در ماه آینده خواهد رسید و سپس ثابت خواهد ماند؛ زیرا تورم احتمالاً کاهش می‌یابد. ممکن است این موضوع پایدی برای پیشرفت بانکداری خرد باشد که در دهه گذشته از تأثیرات کاهش‌دهنده سود نرخ‌های بهره نزدیک به صفر نگران بود.

نوآوری های مالی منجر به توسعه حجم عملیات شرکت واسپاری توسعه تعاون می شود

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت ابتکار، خلاقیت و نوآوری می تواند در توسعه حجم عملیات شرکت واسپاری موثر واقع شود.

محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون که در مجمع سالانه شرکت واسپاری توسعه تعاون سخن می‌گفت اظهار داشت: گشایش در مسائل اقتصادی و رفع تنگناهای معیشتی اقشار جامعه به عنوان مسئولیت مهم دستگاه های اقتصادی دولت سیزدهم مطرح است. وی افزود: با این که افزایش سرمایه و تقویت مالی می تواند در توسعه فعالیت شرکت واسپاری توسعه تعاون موثر واقع شود، نوآوری‌های مالی و ابتکار، خلاقیت و تلاش دلسوزانه عاملی مهم تر برای ایجاد تحول و رونق دهی به عملیات شرکت است.

شیخ حسینی تصریح کرد: شرکت به لحاظ سرمایه انسانی، نیروهای با تجربه مدیریتی و اجرایی لازم را در حوزه های اعتباری و مالی در اختیار دارد.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: کادر مدیریتی شرکت برای سال ۱۴۰۲ برنامه ها و راهبردهای خوب و متنوعی ارائه نموده اند و این انتظار وجود دارد که شرکت واسپاری از ظرفیت‌های موجود در بخش تعاون و بانک توسعه تعاون بهره کافی را ببرد.

در ادامه جلسه سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون گفت: اتحادیه ها و تشکل های تعاونی در بخش تعاون می توانند به عنوان مشتریان شرکت واسپاری توسعه شرکت واسپاری می تواند نگاه ویژه ای به بازار خارج بانک داشته باشد و به عنوان یکی از واحدهای معتبر لیزینگ بانکی با واحدهای تعاونی و تولیدی وارد همکاری شده و نقش موثری در توسعه بخش تعاون ایفا نماید. در ابتدای جلسه گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت واسپاری توسعه تعاون مبنی بر وضعیت مطلوب صورت های مالی و رعایت استانداردهای حسابداری قرائت شد و اعضای رسمی مجمع نیز صورت های مالی شرکت را مورد تایید قرار دادند. در این جلسه که در حضور محمد ذی‌الفاز معاون مدیرعامل امور مالی و پشتیبانی و سرپرست معاونت حقوقی و نظارت، حسن شریفی معاون مدیرعامل در امور عملیات بانکی، سید حسن حسینی مطلق سرپرست دفتر مرکزی حراست، رامین نجمی رئیس اداره کل سرمایه گذاری، سعید جمالی معاون نظارت بر تأمین مالی و سرمایه گذاری ها اداره کل سرمایه گذاری برگزار شد، سید شهاب الدین پورعباسی سرپرست شرکت واسپاری توسعه تعاون، صلاح الدین اسعدی رییس هیات مدیره و مهرداد عطا مدیر عامل پیشین شرکت واسپاری، محمدرضا قربانی عضو هیات مدیره شرکت، توضیحاتی در خصوص عملکرد پیشین و برنامه های پیش رو ارائه دادند.

مدیر عامل بیمه دانا در شهر مشهد گفت:

صنعت بیمه در سال جدید با هوشمندسازی خدمات بیمه‌ای پیوند خورده است

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: نایب‌رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل بیمه‌دانا و اعضای هیئت همراه، در پی درگذشتن دوتن از همکاران دلسوز و پرتلاش این شرکت، ضمن حضور در مراسم یادبود ایشان در بازدید از شعب مشهد این شرکت، مهمترین سیاست‌ها و برنامه‌های راهبردی بیمه دانا در سال ۱۴۰۲ را تشریح کرد.

به گزارش روابط‌عمومی بیمه‌دانا، دکتر رضا جعفری که به مناسبت حضور در مراسم یادبود و گرمی‌داشت همکاران تازه درگذشته این شرکت مرحومه مجلس تمیزکار و مرحوم علیرضا پیونده، روز سه‌شنبه ۲۹ فروردین‌ماه سال جاری در مشهد مقدس سفر کرده بود، ضمن ابراز همدردی و تسلیت به خانواده‌های ایشان و کارکنان شعبه مشهد اظهار داشت: یکی از عوامل مهم موفقیت و پیشرفت هر سازمانی، حضور نیروی انسانی مجرب، کارآزموده، دلسوز و باپشتکار است که مصداق این مساله همواره در خانواده بزرگ بیمه دانا و در بین همه کارکنان آن به خوبی قابل مشاهده است و بی‌تردید سرمایه‌های انسانی در هر سازمانی، مهم‌ترین سرمایه‌های آن سازمان به شمار می‌آیند. مدیرعامل بیمه دانا با اشاره به خدمات و تلاش‌های دلسوزانه همکاران درگذشته این شرکت در شهر مشهد مقدس، برای آن عزیزان آمرزش و برای بازماندگان صبر و آرامش را از درگاه پروردگار مسئلت و در ادامه طی سخنانی اهمیت و نقش سرمایه انسانی در پیشبرد اهداف شرکت اشاره کرد. مدیرعامل بیمه دانا سپس در جمع کارکنان شعبه مشهد حضور یافت و با اشاره به اهداف، سیاست‌ها و برنامه‌های راهبردی این شرکت در سال ۱۴۰۲ اظهار داشت: صنعت بیمه در سال جدید با هوشمندسازی خدمات بیمه‌ای پیوند خورده و این بدان معنی است که باید در این عرصه از تمام ظرفیت‌های خود برای خدمت‌رسانی مطلوب به مشتریان و بیمه‌گذاران در حوزه خدمات الکترونیکی و در بستر وب به درستی بهره بگیریم.